

# Communiqué de presse

#### AM Best confirme les notations de Continental Reinsurance Plc

Lagos, Nigeria - 12 décembre 2024 : Continental Reinsurance Plc, société de réassurance panafricaine de premier plan, a le plaisir d'annoncer qu'AM Best a confirmé sa note de solidité financière de B+ (bon) et sa note de crédit d'émetteur à long terme de « bbb- », toutes deux assorties d'une perspective stable.

# M. Lawrence Nazare, Directeur Général du Groupe a commenté :

« Nous avons réussi à maintenir notre notation (B+, perspective stable) en dépit d'un environnement particulièrement difficile, caractérisé par des niveaux élevés de risques économiques, politiques et financiers sur les marchés africains. Des facteurs externes, notamment une forte volatilité des taux de change et une augmentation des événements catastrophiques, ont eu un impact supplémentaire sur l'environnement.

Cependant, AM Best a souligné, comme facteurs positifs compensatoires, nos progrès en matière de gestion du capital et l'amélioration de la diversification géographique de nos opérations et de nos actifs.

L'agence de notation s'attend à ce que nous continuions à aligner notre croissance sur le capital disponible et les capacités de souscription, tout en continuant à améliorer notre performance opérationnelle ».

Pour plus d'informations sur la notation CLIQUE ICI

FIN

## À propos de Continental Reinsurance Plc

Continental Reinsurance Plc est une société de réassurance panafricaine créée en 1985, qui offre des services de réassurance vie et non-vie à plus de 50 pays du continent. La société opère à partir de six bureaux régionaux au Nigeria, au Cameroun, au Kenya, en Côte d'Ivoire, en Tunisie et au Botswana, avec l'ambition d'être le premier fournisseur de services de réassurance en Afrique.

## À propos d'AM Best

AM Best est une agence mondiale de notation de crédit, un éditeur de nouvelles et un fournisseur d'analyses de données spécialisée dans l'industrie de l'assurance. Basée aux Etats-Unis, les notations d'AM Best sont reconnues comme une référence pour l'évaluation de la solidité financière et de la solvabilité des compagnies d'assurance.

## Pour tous renseignements des médias, veuillez contacter

Elsie Mbera

Group Head: Corporate Communications & Marketing

Email Address: <a href="mailto:embera@continental-re.com">embera@continental-re.com</a>